curso, por conta do Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 

33903908, Fonte de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Moderniza-

ção e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2018NE00440, de 

26/03/2018, no valor de R$ 1.918.340,25 (Um milhão novecentos e dezoito mil trezentos e 

quarenta reais e vinte e cinco centavos). Créditos referentes à cobertura dos meses de março 

(proporcional) a dezembro de 2018, ficando o restante para ser empenhado no exercício de 

competência. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA — DO PAGAMENTO  

12.1. O pagamento será realizado à CONTRATADA quando da solicitação de disponibiliza-